DECRETO Nº 10.339
DE 22 DE FEVEREIRO DE 2024

NOMEIA  MEMBROS  DO  COMITÊ  DE
VACINAÇÃO  DE  ALTA  QUALIDADE,
CRIADO PELO DECRETO Nº 10.234, DE 01
DE NOVEMBRO DE 2023,  E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

ROGÉRIO  SANTOS,  Prefeito  Municipal  de  Santos,
usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º O presente decreto nomeia os representantes do
Comitê de Vacinação de Alta Qualidade.

Art. 2º  O Município será representado pelos seguintes
órgãos:

I – Departamento de Vigilância em Saúde – DEVIG da
Secretaria Municipal de Saúde:

a) Ana Paula Nunes Viveiros Valeiras;
b) Carolina Ozawa;
c) Arthur José de Farias e Souza;
d) Willian Marques Fioratti;
e) Isabel dos Santos Freitas;
f) Cristiane Parmentieri Barga;
II –  Departamento  de  Atenção  Primária  à  Saúde  –

DEAPS da Secretaria Municipal de Saúde:
a) José Reis dos Santos Junior;
b) Adriano Lemos Marchezini;
c) Daniela Gonçalves Godoy Moutinho;
d) Karina da Matta Marino;
e) Marcela Lucas Roma;
f) Mileine Batista Gonzalez;
III – Departamento Financeiro – DEAFIN da Secretaria

Municipal de Saúde:
a) Silvana Vieira de Souza;

PA 56269/2023-47

Formalizado por IAM                                                                                                                                                                                       1

b) Bruna de Oliveira Coronato;
IV – Secretaria Municipal de Governo – SEGOV:
a) Michella Guijt Lopes;
b) Roseneide Bezerra da Silva;
V –  Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social -

SEDS:
a) Erika Fahl Ribeiro;
b) Regina de Souza Costa;
VI – Secretaria Municipal de Educação – SEDUC:
a) Joana Patrícia dos Santos Costal;
b) Rosangela Pereira de Oliveira;
VII – Sociedade Rotary Clube Distrito 4420:
a) Rosemary Barros de Moraes Sant´Anna;
b) Maria Claudia Gomes Ribeiro.

Art.  3º Este  decreto  entra  em  vigor  na  data  da
publicação.

Registre-se e publique-se.
Palácio “José Bonifácio”, em 22 de fevereiro de 2024.

ROGÉRIO SANTOS
Prefeito Municipal

Registrado no livro competente.
Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete

do Prefeito Municipal, em 22 de fevereiro de 2024.

NATÁLIA LUCENA DOS SANTOS
Chefe do Departamento

PA 56269/2023-47

Formalizado por IAM                                                                                                                                                                                       2

http://www.santos.sp.gov.br/
http://www.santos.sp.gov.br/
http://www.santos.sp.gov.br/
http://www.santos.sp.gov.br/
http://www.santos.sp.gov.br/
http://www.santos.sp.gov.br/
http://www.santos.sp.gov.br/
http://www.santos.sp.gov.br/
http://www.santos.sp.gov.br/

	NATÁLIA LUCENA DOS SANTOS